Стр. № 1 из 6 Протокола № 8 от 16.04.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

заседания Коллегии _________ Г.З. Дайхин                                         Секретарь _________ М.В. Титаренко

  1

ПРОТОКОЛ № 8

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченным количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа,

электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                                «16» апреля 2024 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Дайхин Григорий Залманович – Председатель заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Логоватовский Юрий Степанович;

4. Малюк Алексей Николаевич;

5. Ни Александр Анатольевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Топор Наталья Николаевна;

8. Быкадорова Ирина Олеговна;

9. Евтушенко Марат Васильевич;

10. Сокирко Иван Васильевич;

11. Холодова Галина Николаевна.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Волошин Григорий Викторович;

Исполнительный директор –Доценко Наталья Ивановна;

Главный бухгалтер –Захаревич Светлана Эдуардовна;

Юрист – Попова Ирина Викторовна;

Главный специалист – Заратуева Нина Владимировна;

Главный специалист – Титаренко Марина Валерьевна;

Дата проведения заседания: «16» апреля 2024 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича; Секретарем Коллегии

для ведения протокола заседания Коллегии – Титаренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 6 Протокола № 8 от 16.04.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

заседания Коллегии _________ Г.З. Дайхин                                         Секретарь _________ М.В. Титаренко

  2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория

Залмановича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии СРО – Титаренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О допущенной технической ошибке в отношении сведений о члене СРО – ООО

«Геострой-Ф» (номер по реестру 56).

2. О рассмотрении обращения (письмо вх. от 16.04.2024 г. № 40) члена СРО - ООО

«Градиент» (номер по реестру 113).

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о допущенной

технической ошибке, связанной с внесением сведений о прекращении членства в СРО АСС «ГПО

ЮО» члена СРО – ООО «Геострой-Ф» (номер по реестру 56).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «В связи с допущенной технической ошибкой, связанной с внесением

сведений о добровольном прекращении членства в СРО АСС «ГПО ЮО» члена СРО – ООО

«Геострой-Ф» (номер по реестру 56) с 16.04.2024 г., Коллегия СРО принимает следующие решение.

Поручить Исполнительной дирекции подготовить обращение на имя Руководителя Аппарата

НОПРИЗ – Кожуховского А.О. о допущенной технической ошибке в отношении сведений о члене

СРО – ООО «Геострой-Ф» (номер по реестру 56) в реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе

единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных

изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах.

Стр. № 3 из 6 Протокола № 8 от 16.04.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

заседания Коллегии _________ Г.З. Дайхин                                         Секретарь _________ М.В. Титаренко

  3

Об исполнении решения Коллегии СРО доложить на очередном заседании Коллегии СРО.»

 По второму вопросу повестки дня слушали:

Председателя заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича о

рассмотрении обращения (письмо вх. от 16.04.2024 г. № 40) члена СРО - ООО «Градиент» (номер

по реестру 113).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «В соответствии требованиями, установленными внутренним документом

СРО -  «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о

размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных

целевых взносов)», а также принимая во внимание представленное обращение (письмо вх. от

16.04.2024 г. № 40) члена СРО - ООО «Градиент» (номер по реестру 113) об отказе от права

заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов капитального

строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты

капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (повышенный

уровень ответственности), Коллегия принимает решение:

- внести 16.04.2024 г. изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого

реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в

области архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах, в отношении члена СРО

- ООО «Градиент» (номер по реестру 113) о праве заключать договоры подряда на подготовку

проектной документации объектов капитального строительства, кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии

(нормальный уровень ответственности).

Поручить Исполнительной дирекции довести до сведения члена СРО принятое Коллегией

решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО в реестре членов

СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций

в области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования и их

обязательствах.»

 По третьему вопросу повестки дня слушали:

3.1.  Юриста СРО – Попову Ирину Викторовну о смене единоличного исполнительного

органа (директора) члена СРО - ООО «Архстудио» (номер по реестру 46).

Вопрос поставлен на голосование.

Стр. № 4 из 6 Протокола № 8 от 16.04.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

заседания Коллегии _________ Г.З. Дайхин                                         Секретарь _________ М.В. Титаренко

  4

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании документов, представленных в СРО о смене единоличного

исполнительного органа (директора) члена СРО - ООО «Архстудио» (номер по реестру 46),

Коллегия СРО принимает решение внести 16.04.2024 г. изменения в сведения о единоличном

исполнительном органе в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений

о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в области

архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах в отношении члена СРО - ООО

«Архстудио» (номер по реестру 46).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией СРО решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО в реестре членов

СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций

в области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования и их

обязательствах.»

3.2. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об утверждении

внутреннего документа СРО - «Программа стандартизации Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа» на 2024 г.».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «В соответствии со Стандартом СРО - «Система стандартизации СРО АСС

«ГПО ЮО» (Порядок организации работ по формированию, ведению и реализации Программы

стандартизации)» и на основании Заключения Комитета по стандартизации СРО от 15.04.2024 г.

№ 1-КС, Коллегия СРО принимает решение утвердить внутренний документ СРО - «Программа

стандартизации Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций

Южного округа» на 2024 г.».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить внутренний документ СРО -

«Программа стандартизации Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» на 2024 г.» на сайте СРО и направить в Ростехнадзор РФ в

установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

3.3. Руководителя Дисциплинарного комитета СРО – Волошина Григория

Викторовича о частичном исполнении гарантийного обязательства (письмо вх. от 14.03.2024 г.

№ 24) члена СРО - ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165).

Вопрос поставлен на голосование.

Стр. № 5 из 6 Протокола № 8 от 16.04.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

заседания Коллегии _________ Г.З. Дайхин                                         Секретарь _________ М.В. Титаренко

  5

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия СРО приняла к сведению информацию Дисциплинарного

комитета СРО о частичном исполнении гарантийного обязательства (письмо вх. от 14.03.2024 г.

№ 24) члена СРО - ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165).

В связи с отсутствием Председателя Коллегии СРО – Трухачева С.Ю. на заседании Коллегии

СРО (находящегося в командировке), Коллегия СРО устанавливает члену СРО - ООО НПФ «ЭФА»

(номер по реестру 165) срок исполнения обязательств членства до 25.04.2024 г. (включительно),

без возобновления права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации, при

условии:

- погашения задолженности по уплате членских взносов за 2023 г.;

- представления документов по страхованию гражданской ответственности - Страховой

полис или договор на 2024-2025 гг.

Коллегия СРО предупреждает члена СРО, что не исполнение обязательств членства в

установленный срок, повлечет за собой принятие решения Коллегией СРО АСС «ГПО ЮО» о

прекращении членства ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165) в СРО АСС «ГПО ЮО», в

установленном законодательством РФ и внутренними документами СРО порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией СРО решение.»

3.4. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о направлении

информации в Ростехнадзор РФ (исх. от 09.04.2024 г. № 24-053/Д).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия СРО принимает информацию Исполнительной дирекции СРО о

направлении в Ростехнадзор РФ сведений (исх. от 09.04.2024 г. № 24-053/Д) для внесения в

государственный реестр саморегулируемых организаций Ростехнадзора РФ, в отношении размера

денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств, размещенных соответственно в Банке ВТБ (ПАО) и ПАО

Сбербанк.»

3.5. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

Комитета Российского союза строителей по взаимодействию с саморегулируемыми организациями

(письмо вх. от 16.04.2024 г. № 41).

Вопрос поставлен на голосование.

Стр. № 6 из 6 Протокола № 8 от 16.04.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

заседания Коллегии _________ Г.З. Дайхин                                         Секретарь _________ М.В. Титаренко

  6

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение Комитета Российского союза

строителей по взаимодействию с саморегулируемыми организациями (письмо вх. от 16.04.2024 г.

№ 41) о применении технологий информационного моделирования.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить указанное обращения

членам СРО, в установленном порядке.»

Председатель заседания

Коллегии СРО         Г.З. Дайхин

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титаренко